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Tipsmidler sikrer Ørum nyt kultur- og fritidscenter

Lokale- og Anlægsfonden har netop bevilget tre mio. kr. til et nyt, flot idræts- og kulturcenter 
i Ørum i Tjele Kommune. Det nye center vil give lokalsamfundet et væld af nye 
fritidsaktiviteter, og borgmesteren roser det store frivillige arbejde, der ligger bag projektet.

Det bliver svært at finde en borger i Tjele Kommune, som ikke kan få glæde af det nye 

idræts- og kulturcenter, der nu er rykket et stort skridt nærmere en realisering. På det netop 

afholdte bestyrelsesmøde i Lokale- og Anlægsfonden blev det besluttet at uddele tre millioner 

kr. af tipsmidlerne til en gennemgribende udbygning af Tjele Hallen i Ørum.
 
Den oprindelige Tjele Hallen vil blive udvidet med 2.500 m2 til 4.406 m2 og vil udvikle sig fra 

en mere traditionel idrætshal til et stort idræts- og kulturcenter med et hav af aktiviteter. Det 

vil blive et samlingssted for byen og oplandet og skal rumme klubtræning, håndboldstævner, 

klatreaftener, teaterforestillinger, gymnastik, skydning, fitness, foreningsmøder, 

skolearrangementer, handicapidræt, caféliv og meget mere.
 
Borgmester i Tjele Kommune, Anna Margrethe Kaalund, er særdeles glad for, at projektet nu 

ser ud til at lykkes, inden Tjele Kommune bliver en del af den nye Viborg Kommune. 

"Vi har politisk forsøgt at understøtte lokalsamfundene inden strukturreformen. Med dette 

projekt får Ørum en ordentlig vitaminindsprøjtning, inden vi bliver en del af den nye store 

kommune. Lokalsamfundet har bidraget med et stort frivilligt arbejde for at få projektet op og 

stå, men uden de tre mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden kan det ikke lade sig gøre," siger 

borgmesteren.
 
Den nye tilbygning bliver en integreret del af den gamle hal, som dermed også får nyt liv. 

Bygningen får en del åbne rum og nicher med plads til mange forskellige aktiviteter. 

Tilbygningen vil få masser af lysindfald fra taget og store glaspartier vil trække lyset ind og 

skabe god forbindelse mellem de uden- og indendørs arealer. Centeret vil opleves lyst og let, 

og dermed vil det blive et rart sted af være også for dem, som ikke skal dyrke idræt.
 
Direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, fremhæver, at projektet integrerer 

mange aktiviteter i et center. 

"Lokale- og Anlægsfonden vil godt støtte, at kulturen, fritidslivet og idrætten blandes sammen 

i multifunktionelle haller. Det er en tendens, vi ser over hele landet. F.eks. giver det meget 

liv, at et nyt forsamlingshus bliver en integreret del af idræts- og kulturcenteret i Tjele 

Kommune," siger direktøren.
 
En del af parkeringsarealerne vil blive omdannet til baner for hockey, basketball og 

beachvolley.
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